
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Praw Człowieka i Praworządności

Data posiedzenia: 14 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 45

Posiedzeniu przewodniczył: senator Krzysztof Piesiewicz – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy - Prawo o ustroju sądów
powszechnych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr274 , druki
sejmowe nr 851, 987).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Agata Karwowska-
Sokołowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− podsekretarz stanu Jacek Czaja,
− dyrektor departamentu kadr Elżbieta Rosłoń,
− naczelnik wydziału w Departamencie Legislacyjno-Prawnym

Grażyna Leoncewicz,
− Krajowa Rada Sadownictwa:

− wiceprzewodniczący, sędzia Roman Kęska,
− szef Biura KRS, sędzia Irena Piotrowska.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawa znosi instytucję tzw. awansu poziomego i wprowadza w zamian trzecia stawkę awansową dla

sędziów i prokuratorów. Stanowisko Krajowej Rady Sądownictwa w przedmiocie nowelizacji
przedstawił wiceprzewodniczący sędzia Roman Kęska. Zdaniem KRS konstytucyjna zasada równości
wymaga tego, aby już rozpoczęte postępowania w sprawie awansu poziomego zostały zakończone.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości  Jacek Czaja przypomniał, że ustawa była już
przedmiotem prac legislacyjnych, ale weto prezydenckie nie zostało przez Sejm rozpatrzone. Zwrócił
uwagę, że celem projektu jest powrót do systemu, w którym awans sędziowski jest oparty na
kryterium kwalifikacji i wiedzy merytorycznej, a nie na kryterium upływu czasu.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłaszała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji udział wzięli przedstawiciele ministerstwa sprawiedliwości, reprezentanci KRS oraz
senatorowie: Krzysztof Piesiewicz, Zbigniew Cichoń i Jan Wyrowiński.
Senator Cichoń zaproponował poprawkę do ustawy, która uzyskała akceptację komisji.
W głosowaniu komisja przyjęła przedstawioną poprawkę.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Cichonia.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Joanna Granowska


